

Gazeta Lubelska

NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Rok I

Lublin, niedziela 7 października 1945 r.

N. 226

Zaludnienie Pomorza Zachodniego przedmiotem obrad specjalnej konferencji ministerialnej

W Prezydium Rady Ministrów odbyła się pod przewodnictwem premiera konferencja, poświęcona sprawom Pomorza Zachodniego. W konferencji wzięli udział wicepremier Gomółka, wicepremier Mikołajczyk, min. przemysłu Mine, min. Skarbu Dąbrowski, min. administracji publicznej Kiernik, min. bezpieczeństwa Račkiewicz, wicemin. adm. Wolski, wicemin. aprow. Petrusiewicz. Przybyła z Pomorza delegacja z wojewodą Borkiewiczem na czele referowała sytuację obecną oraz potrzeby Pomorza Zachodniego. Główną troską budzą sprawy zasiewu, transportu, ciężka sytuacja finansowa, samorządu oraz pracowników państwowych, a także pewne niedociągnięcia akcji osadniczej.

W wyniku dyskusji postanowiono udzielić w ramach istniejących możliwości jak najdalej idącej pomocy. Ministerstwo Rolnictwa zadeklarowało pomoc w postaci 150 traktorów oraz pewne ilości bydła i koni. Min. bezpieczeństwa ob. Račkiewicz wyraził, że poszczególne odcinki kolejowe, gdzie stan bezpieczeństwa nie jest zadowalający będą obsługiwane przez specjalne oddziały służby bezpieczeństwa.

W sprawie zasiewów oraz aprowizacji, która nasuwa najwięcej trudności, będzie opracowany specjalny plan działalności pomocy dla Pomorza Zachodniego. Min. rolnictwa ob. Mikołajczyk położył szcze-

gólny nacisk na konieczność jak najsprawniejszego przeprowadzenia akcji siewnej, która będzie podstawą wyżywienia kraju w roku przyszłym.

Sytuacja finansowa samorządów pomorskich ulegnie poprawie po przekazaniu samorządom mienia niemieckiego z zakresu gospodarki komunalnej.

Sprawa uposażenia pracowników państwowych wyjeżdżających z zachodnich będzie rozpatrywana w ramach ogólnego uregulowania plac urzędowych, przy

czym uwzględnione zostaną specyficzne warunki życia na terenach zachodnich. Min. skarbu wyasygnował kwotę zł. 60 milionów dla zaspokojenia najbardziej palących potrzeb Pomorza Zachodniego, z czego sumę zł. 4 miliony przeznaczono na uregulowanie zaległych poborów nauczycielstwa pomorskiego. Celem usprawnienia transportu, zwłaszcza w akcji przesiedleńczej, województwo pomorskie otrzyma 30 samochodów ciężarowych.

(Polpress)

Wystąpienie przedstawiciela ZSRR na Kongresie Związków Zawodowych

PARYŻ, 6.X. (Tass). Na Międzynarodowym Kongresie Związków Zawodowych wystąpił z referatem przedstawiciel ZSRR — Sołowiów. Dał on w swym referacie dokładny obraz prac Związków Zawodowych w ZSRR, które odegrały decydującą rolę w zakończeniu wojny. Zadanie konferencji londyńskiej — pomoc dla frontu — zostało wypełnione w zupełności. Związki Zawodowe pomagają zdemobilizowanym, troszczą się o klasę robotniczą, która przoduje w ZSRR. Obecnie dużo wysiłku poświęca się na nawiązanie bliższych stosunków z zagranicznymi związkami i wzmocnienie współpracy.

Radzieckie Związki Zawodowe były jednym z nielicznych przedstawicieli świata pracy na konferencji w San Francisco. Swoją pracą Związki Zawodowe ZSRR zrobią wszystko co jest potrzebne do zlikwidowania skutków wojny i polepszenia bytu masom pracującym.

Posąg Stalina w Pradze

PRAGA (Polpress). Rada Miejska Pragi postanowiła wnieść posąg generałissimo Stalina na jednym z głównych placów miasta. Poza tym będą wzniesione w Pradze pomniki prezydenta Massaryka i prez. Roosevelta.

Przed holenderską konferencją imperialną

LONDYN (Polpress). Radio holenderskie doniosło, że w Hadze rozpoczęła swe prace komisja przygotowawcza do holenderskiej konferencji imperialistycznej. W roku 1942 po zajęciu kolonii holenderskich przez Japończyków, królowa Wilhelmina wydała orędzie, obiecując, że po zakończeniu wojny zostanie zwołana konferencja z udziałem przedstawicieli wszystkich narodów zamieszkałych w koloniach holenderskich. Obecnie projekt ten będzie urzeczywistniony. Delegaci narodów zamieszkałych kolonie holenderskie w Indiach Wschodnich zdecy-

dują wraz z przedstawicielami rządu holenderskiego o ustroju poszczególnych kolonii i o uprawnieniach ludności.

Przedstawiciel marszałka Rokossowskiego w Gliwicach

GLIWICE (Polpress). Do Gliwic przybył przedstawiciel marszałka Rokossowskiego mjr. Weismann, który odbył rozmowę z prezydentem miasta ob. Klimczakiem. Przedmiotem konferencji było uregulowanie szeregu spraw z oddziałami radzieckimi, jak przejmowanie od nich magazynów, szpitali i szkół. Mjr. Weismann stwierdził, że z rozkazu marszałka Rokossowskiego wszelkie wybrki maruderów będą z całą bezwzględnością tępiące.

Odlot Polskiej Misji Repatriacyjnej do krajów skandynawskich

WARSZAWA (Polpress). W dniu 3 października br. odleciała z Warszawy Polska Misja Repatriacyjna, udająca się do Szwecji, Norwegii i Danii, pod kierownictwem kpt. Salkowskiego, celem organizowania powrotu przebywających tam obywateli polskich.

Stany Zjednoczone stałą siedzibą Organizacji Narodów Zjednoczonych

LONDYN, (Polpress). Na posiedzeniu Komitetu Wykonawczego Komisji Przygotowawczej Organizacji Narodów Zjednoczonych odbyła się dyskusja na temat wyznaczenia stałej siedziby Narodów Zjednoczonych. Projekt wyznaczenia Stanów Zjednoczonych na stałą siedzibę Organizacji Narodów Zjednoczonych zo-

stał poddany głosowaniu. Projekt został przyjęty 9 głosami przeciwko 3, przy dwóch wstrzymujących się od głosu.

Rozdział darów UNRRA na cele opieki społecznej

Z dotychczas nadeszłych do Polski darów UNRRA rozdzielono następujące ilości w poszczególnych okręgach na cele opieki społecznej:

Kraków — 831 bel odzieży (płaszczki męskie i damskie, spodnie, marynarki, spodnice, szlafroki itd.). Z ilości tej połowę przesłano do Rzeszowa.

Łódź — 3.089 bel odzieży różnego rodzaju, 5.244 par spodni, 2.903 pary obuwia i 1.573 bele kolder. Prócz tego Łódź otrzymała 1.366 bel odzieży zamoczonej i 3.167 sztuk rozmaitej części garderoby męskiej i damskiej. Odzież zamoczoną przekazano do 9 mniejszych fabryk celem wyprania i doprowadzenia do stanu używalności.

Katowice — 8.316 par obuwia, 448 bel odzieży, 5.580 koców i 3.060 kolder. Ilości te zostały rozdzielone na terenie województwa śląsko-dąbrowskiego. Niezależnie od tego z katowickich składów opieki społecznej przekazano do rozdziału na okręgi Lublin i Białystok 456 bel ubrań, 3.024 pary obuwia męskiego, 3.250 kolder i 5.603 kocy.

Warszawa otrzymała — 17.890 sztuk o-

dzieży używanej, 5.526 koców i 7.118 kolder. Ilości te rozdzielone zostały do dyspozycji Zarządu Miejskiego miasta stołecznego Warszawy oraz Urzędu Wojewódzkiego warszawskiego.

Wreszcie Poznań otrzymał — 1.377 tobołów odzieży wszelkiego rodzaju.

Dekret o przestawieniu produkcji wojennej na pokojową w Stanach Zjednoczonych

WASZYNGTON, 6.X. (Tass). Prezydent Truman wydał zarządzenie, na mocy którego z dnem 3.X br. produkcja wojenna ma być przestawiona na produkcję pokojową. Na kierownika tej pracy prez. Truman wyznaczył senatora Kukha. Zaznaczył przy tym, aby produkcja z surowców amerykańskich była zwiększona, natomiast z surowców importowanych zmniejszona.

WASZYNGTON, 6.X. (Tass). Prasa amerykańska donosi, że prez. Truman wydał dekret o zmniejszeniu budżetu na

przemysł wojenny o 40 miliardów dolarów. Następne zarządzenie ma być wydane w styczniu 1946 roku.

Okrety radzieckie zawinały do Portu Artura

MOSKWA, 6.X. (Tass). Po 40 latach okręty radzieckiej floty Oceanu Spokojnego powróciły do Portu Artura. W tym uroczystym dniu wszystkie domy w Portu Artur przybrane były flagami radzieckimi i chińskimi.

Zjazd przemysłowców bułgarskich

SOFIA, 6.X. (Polpress). W Sofii odbył się zjazd przemysłowców bułgarskich, na którym powzięto postanowienie, że przemysł bułgarski dołoży wszelkich starań, aby całkowicie wypełnić program gospodarczy rządu frontu patriotycznego. Zjazd wyraził swe uznanie dla akcji rządu zdążających do obniżenia cen artykułów przemysłowych i powziął uchwałę poparcia tej akcji w całej rozciągłości.

Dziennikarze polscy u marszałka Tito

BIAŁOGRÓD (Polpress). Dnia 2 października premier Jugosławii, marszałek Tito przyjął bawiących w Jugosławii 6 polskich dziennikarzy, którym udzielił obszernych odpowiedzi na szereg aktualnych zagadnień politycznych. Rozmowa dziennikarzy polskich z marszałkiem Tito trwała półtorej godziny.

